septiembre de 2022. Presupuesto que el Ministerio de Economía
lo ha agregado textualmente.

En el mismo surge que los miembros de la Corte fijaron “el
Presupuesto de Gastos de la CSJN para el ejercicio 2023 -
aprobado por Acordada 21/22-, en la suma de pesos Cincuenta y
cuatro mil seiscientos setenta y dos millones ciento cuarenta
y  cuatro  mil  cuatrocientos  cuarenta  y  nueve  pesos  ($
54.672.144.449).

Dicho monto, $ 47.905.179.309 se destina al pago del personal
del tribunal, es decir un 87,6% del total del gasto a sueldos
para 4.732 cargos. ¿Puede ser que solo la Corte tenga un gasto
promedio  de  $  10.123.664  anual,  por  cada  persona  de  su